
صهیونیست ها 
و خواب حمله 
به ایران
علی باقری، معاون 
سیاسی وزیر امور 
خارجه گفت: 
صهیونیست ها 
حتی خواب حمله به 
ایران را نمی توانند 
ببینند و اگر یک موقع 
هم خواب حمله به 
ایران را ببینند، یقین 
بدانند که از آن خواب 
بیدار نخواهند شد. 
این از معدود دفعاتی 
است که علی باقری 
با رسانه ها گفت وگو 
می کند، اگرچه این 
بار هم تنها همین 
جمله تلگرافی را 
به زبان آورده است... 
.

رصد

خبرخبر
روزروز

قابچهره خبر

 تجلیل از دست اندرکاران 
دستگیری سارقان بانک ملی تهران

در  حاشيه

سرنوشت مبهم 
»ندا« پس از 
صادق خرازی

صادق خرازی از 
بنیان گذاران حزب »ندای 
ایرانیان« در بیانیه ای از 
حضور در این تشکل 
سیاسی اصلاح طلب 
استعفا داد. او در 
بیانیه اش نوشت: مدت ها 
پیش توصیه حکیم و 
ملجأ و استادی گرانمایه 
را به جان و دل خریدم و از 
عالم سیاست کوچ کردم... 
اکنون در این مسیر از 
زندگی ام از یکایک شما 
خداحافظی می کنم و 
تک تک اعضای محترم 
حزب را به خدای حکیم و 
دانا، پروردگار خبیر و بصیر 
و توانا می سپارم. مطمئن 
هستم با اخلاص و عمل 
صالح آینده ای درخشان 
پیش روی شما قرار 
می گیرد... در این لحظه 
فراق فقط از امید گفته و به 
امید معتقدم و فضیلت 
انسان را در پایبندی 
به اخلاق و نیکویی و 
مردم گرایی می دانم. در 
تحولات آینده موفقیت 
و عزت و سربلندی برای 
حزب و اعضای آن آرزو 
دارم.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

9150000202      سلام. متأسفانه قوانین قضایی هر 
روز دارد آسان تر می شود. دزدها هم راحت هرکاری 

بخواهند می کنند و اخلالگران اقتصادی هم هرکاری 
بخواهند بر سر ما مردم می آورند، چرا مثل قدیم 

برخورد نمی کنید؟ مثل شهید بهشتی ها باشید.

9130000246      باسلام. در مورد کالاهای فکری 
وعقیدتی؛ دانش و قوانین مدیریت رفتار 

مصرف کننده در نظر گرفته شود.
9130000183      یکی از نیازهای جاده ای مسیراصلی 

و ترانزیتی اصفهان به تهران از ابتدای میدان 

جمهوری اسلامی ) دروازه تهران ( تا فلکه 
دانشگاه صنعتی اصفهان و ادامه آن تا جایگاه 

بعدی و مورچه خورت، احداث حداقل دو جایگاه 
سوخت گیری گاز طبیعی »سی. ان. جی« در دو 

طرف این جاده اصلی و قدیمی پرتردد با امکانات 

لازم و تجهیزات ویژه جایگاهی با سکوهای 
متعدد و کادر کار آزموده است.

9360000132      باسلام. افزایش قیمت ها ضربه 
مهلک به مردم است، لطفاً به خاطر خدا جلو هر 

نوع  گرانی کالاها گرفته شود.

 نگاهی دقیق تر 
به شبکه ربایش چهار دیپلمات

شاید برخی چنین گمان کنند از آنجا که حاج 
احمد متوسلیان به دست فالانژهای لبنانی اسیر 
شده  است، پرونده به صورت رسمی به رژیم 
صهیونیستی ربطی ندارد. اما مسئله در واقعیت 
کاملاً برعکس است. پرونده اسارت و شهادت حاج 
احمد، چنان به تاروپود سیستم امنیتی اسرائیل 
موسوم به »کریا« و پرونده های مهم امنیتی این 
رژیم در دهه های 1970 و 1980 پیوند خورده است 
که لاجرم پرده برداری از این پرونده، نیازمند افشای 
پرونده های امنیتی اسرائیل خواهد بود. خبرگزاری 
تسنیم در گزارشی در این باره نوشت: مقاله ای در 
سال 1982میلادی در نشریه عبری »کی وونیم« 
منتشر شد که از راهبرد جدید رژیم صهیونیستی 
)با عنوان طرح یینون( برای دهه 80میلادی خبر 
می داد. در دوره بوش پسر این طرح توسط برنارد 
لوئیس بازنویسی شد تا به نام راهبرد خاورمیانه 
بزرگ و سپس خاورمیانه جدید در دستور کار 

قرار گیرد.
طرح جنگی »صلح برای جلیله« که توسط شارون 
در کابینه »مناخیم بگین« تصویب و به اجرا نهاده 
شد، تنها مرحله نخست تحقق طرح »یینون« 
بود و اشغال لبنان و تجزیه آن سرآغاز تحقق 
پروژه »بالکانیزه« کردن خاورمیانه. در آن زمان 
اما در تهران نه حاج احمد متوسلیان و نه شورای 
عالی دفاع، هیچ یک از وجود چنین طرحی اطلاع 
نداشتند و این گونه بود که حاج احمد وهمراهانش 
ــون یکی از پیچیده ترین و سری ترین  در کان

پروژه های منطقه ای قرار گرفتند.
»اسرائیل شاهاک« روشنفکر منتقد و چپ گرای 
رژیم صهیونیستی نخستین بار این سند را منتشر 
کرد. از جمله الزامات گسترده چنین طرحی، عقبه 
سنگین اطلاعاتی و امنیتی آن مبتنی بر سیستم 
امنیتی رژیم اسرائیل موسوم به کریا )متشکل از 
وزارت جنگ، ستاد کل، آمان، موساد و شاباک 
اسرائیل( و کارزار بزرگ اطلاعاتی آن بود. با اعلام 
خبر اعزام نیروهای ایرانی به لبنان این سیستم با 

رهبری موساد به اقدامی گسترده دست زد.
درست در همین زمان بود که پرونده ای راکد در 
بایگانی موساد از سوی رئیس وقت موساد »ناخوم 
آدمونی« فراخوانده شد. پرونده جوانی به نام احمد 
متوسلیان که درباره تبادلات اطلاعاتی موساد با 

ساواک ایران بود. 
شبکه شمال، شبکه جاسوسی مشترک میان 
ساواک شاه و موساد اسرائیل برای جاسوسی علیه 
کشور عراق بود که پس از فروپاشی رژیم پهلوی به 
طور کامل در اختیار موساد قرار گرفت؛ شبکه ای 
که در رأس آن خاندان بارزانی در کردستان عراق 

قرار داشتند.
البته همکاری بارزانی ها با موساد مستقل از روابط 
مشترک با پهلوی ها در جریان بود. این شبکه نه 
تنها پس از انقلاب اسلامی از بین نرفت، بلکه با 
نیروی جدیدتری به کار خود ادامه داد. روزی که 
احمد متوسلیان بر فرودگاه دمشق پای نهاد، این 
جوان 29ساله برای اسرائیل معمایی ناشناخته 
نبود. اطلاعات تبادلی با ساواک به انضمام 
اطلاعات شبکه شمال، پرونده به نسبت قطوری 

از احمد متوسلیان در موساد فراهم کرده بود.
پیش از هرچیز باید در نظر داشت ربایش چهار 
ایرانی در حقیقت نه یک اتفاق که یک پروژه 
امنیتی بود که فقط در گام ربایش از سوی رژیم 
صهیونیستی به فالانژها سفارش داده شد. در کنار 
رؤسای موساد، »روبر حاتم« معروف به »کبری« 
هم قرار داشت که در 14تیر1361 در پست بازرسی 
)حاجز( »برباره« حاج احمد و آن سه تن دیگر 
را ربود.طراح و هدایت کننده اصلی این عملیات 
فردی به نام » مئیر داگان« بود: رئیس یک واحد 
سری مشترک بین ارتش و موساد اسرائیل با اسم 
رمز »ماهی طلایی«. ربایش و ترور هدفمند حاج 
احمد متوسلیان دقیقاً براساس دکترین داگان 
به انجام رسید، آن هم در قالب پروژه ای سفارشی 

به »حبیقه«.
 حل معمای اسارت  حاج احمد متوسلیان، در گرو 
اتصال دو نقطه است. کردستان و لبنان. نقطه 
اول، رابط ویژه موساد با بارزانی ها و نقطه دوم 
مئیر داگان، فرمانده یگان سری ماهی طلایی در 

لبنان 1982.

خبر
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 رایزنی سفرای ایران و استرالیا 
در عراق

سفرای ایران و استرالیا با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند. 
به گزارش ایسنا، محمد کاظم آل صادق، سفیر  ایران در 
عراق، روز گذشته، پذیرای خانم »پائولا گانلی«، سفیر 
مقیم استرالیا در محل سفارت کشورمان در بغداد بود. 
در این ملاقات، آل صادق با تأکید بر شرایط بسیار خوب 
مناسبات دوجانبه کشورمان با عراق به نقش مهم بغداد 
در بهبود و تقویت مناسبات کشورهای منطقه اشاره  و 
تصریح کرد نیروهای مسلح عراق، از توان کامل تأمین 
امنیت و دفاع از کشورشان برخوردارند. سفیر استرالیا 
نیز از تلاش های کشور متبوعش برای حضور پررنگ تر 

شرکت های استرالیایی در عراق خبر داد.

سفر زمینی به کشورهای شمالی 
ارزان می شود

عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  
دستی در حاشیه نمایشگاه توسعه گردشگری ایران کهن، 
سفر ارزان داخلی و خارجی را راهبرد اصلی وزارت میراث 
فرهنگی دانست و گفت: البته سفر ارزان برای گردشگران 
خارجی به ایران را هم مدنظر داریم. در چند روز اخیر با 
همتایان تاجیک و ازبک مذاکراتی انجام شد و به زودی 
سفر زمینی ارزان به تاشکند، مرو، سمرقند، بخارا و دوشنبه 
ترکمنستان، تاجیکستان و ازبکستان برای مردم  ایجاد 
خواهد شد. جاذبه های این شهرها به جهان اسلام و منطقه 
فارسی زبان تعلق دارد. تعمیق روابط با همسایگان یکی از 

راهبردهای اصلی دولت محسوب می شود.

امضای تفاهم نامه 7میلیاردی 
بین بانک ها و شرکت نفت

تفاهم نامه توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان بین 
شرکت ملی نفت ایران، بانک ها و شرکت های اکتشاف و تولید 
با حضور رئیس جمهور به ارزش 7 میلیارد دلار امضا شد. به 
گزارش فارس، در اجرای این طرح برای نخستین بار به صورت 
همزمان از ظرفیت بانک های دولتی و خصوصی، صندوق 
توسعه ملی )بانک های ملی، سپه، ملت، پارسیان، تجارت، 
شهر و صندوق توسعه ملی( و شرکت های اکتشاف و تولید 
داخلی )ستاد اجرایی، بنیاد مستضعفان، قرارگاه خاتم، مپنا 
و پتروپارس( استفاده خواهد شد. این طرح از لحاظ تأمین 
داخلی منابع مالی با مبلغ 7 میلیارد دلار، تاکنون بزرگ ترین 

پروژه سرمایه گذاری چند دولت اخیر محسوب می شود.

از سوی رسانه های نزدیک به آنکارا اعلام شد

سفر قریب الوقوع اردوغان به ایران
خبرگزاری ترکیه ای  آناتولی روز گذشته از سفر رجب طیب اردوغان 
رئیس جمهور ترکیه به تهران در سه شنبه 28تیر خبر داد. هنوز 
جزئیات بیشتری از سفر اردوغان به تهران گزارش نشده، اما انتظار 
ــد کشورمان در زمینه  می رود وی ضمن ملاقات با مقام های ارشـ
 همکاری های دوجانبه و بررسی آخرین تحولات منطقه و جهان 

گفت وگو کند.

در اقدامی نادر از سوی سخنگوی وزارت خارجه مصر صورت گرفت

تسلیت قاهره بابت زلزله هرمزگان
احمد حافظ سخنگوی وزارت امور خارجه مصر در اقدامی نادر در حساب 
توییتری اش نوشت: »ما تسلیت و همدردی صمیمانه خود را در پی جان 
باختن ]تعدادی از شهروندان ایرانی[ در زلزله استان هرمزگان در جنوب 
ایران را ابراز می کنیم؛ زلزله ای که سبب جان باختن و جراحت تعدادی از 
شهروندان در آنجا شد«. وی در ادامه برای تمام آسیب دیدگان آرزوی 

شفای عاجل کرد.

رئیس  جمهور روز گذشته در آیین پایانی 
سیزدهمین جشنواره بین المللی فارابی، 
بر ضرورت آسیب شناسی وضع موجود 
در حوزه علوم انسانی تأکید کرد و تحقق 
علوم انسانی ترازِ انقلاب اسلامی را دچار 
عقب ماندگی هایی دانست که باید با نگاه 
اجتهادی و نوآورانه عالمان و دانشمندان این عرصه جبران 
شود. این مراسم در سالن اجلاس سران برگزار شد. به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام و المسلمین سید ابراهیم رئیسی با 
تأکید بر ضرورت آسیب شناسی در حوزه علوم انسانی، 
افزود: علوم انسانی اسلامی، مغزافزار حاکمیت و مدیریت 
و نیز قوه محرکه پیشرفت در نظامی است که مبتنی بر دین 
بوده و درونمایه آن علم و دانش است. در چهل و چهارمین 
سال پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی، لازم است یک 
آسیب شناسی کنیم که چه میزان رشد و پیشرفت در این 

حوزه صورت گرفته است؟
رئیسی نشان دادن راه به انسان را مأموریت خطیر علوم 

ــرای بالندگی و  انسانی اسلامی دانست و تصریح کرد: ب
رشد در حوزه علوم انسانی، باید تقلید از غرب در این حوزه 
کنار گذاشته شود و این دانش بر مبانی غنی اسلامی، کار 
اجتهادی و نوآورانه انجام گیرد. در گام بعدی اجتهاد و نوآوری 
در این حوزه باید در مجامع علمی و حوزوی و دانشگاهی مورد 
استقبال قرار گیرد و نخبگان و عالمان و دانشگاهیان ما با دید 
باز اما نگاهی نقادانه به سراغ نظریه های جدید بروند و آن ها 

را با ابزار نقد، مورد پالایش قرار دهند.
رئیس جمهور تکریم، تشویق و حمایت از اساتید، محققان 
و پژوهشگران در ایجاد این تحول را ضروری و مؤثر دانست 
و افزود: پیام این نشست و رویداد باید این باشد که تا چه 
میزان نظام مسائل کشور مبتنی بر علوم انسانی پاسخ گرفته 
است، همواره یکی از دغدغه های بنده اجرای عدالت در همه 
عرصه ها به ویژه در پرداخت دستمزدها بوده است که در این 
زمینه از استادان دانشگاهی برای تبیین و تنظیم یک شیوه 
علمی عادلانه برای پایان دادن به نظام ناعادلانه پرداخت ها 

دعوت شده است.

رئیس جمهور در آیین پایانی سیزدهمین جشنواره بین المللی فارابی:

  در تحقق علوم انسانی 
تراز انقلاب عقب هستیم

رئیس قوه قضائیه در بازدید از دادسرای جرایم امنیتی:

ضابط، در جایگاه قاضی قرار نگیرد
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه مسئول رسیدگی قضایی به پرونده شخص 
قاضی است و ضابط باید در کنار قاضی قرار گیرد، گفت: شناخت مقام 
قضایی از ضابط و ویژگی ها و ابعاد شخصیتی و کاری او موضوع بسیار 
حائز اهمیتی است و این شناخت به مرور زمان حاصل می شود. به گزارش 
ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای، روز گذشته ضمن 
بازدید از دادسرای جرایم امنیتی تهران، در جمع قضات و کارکنان این 
دادسرا گفت: »مسئولان ذی صلاح قضایی و مشخصاً مقامات دادسرا 
باید ضمن بهره گیری از تخصص، امکانات و مسئولیت های قانونی 
ضابطان در امر خطیر کشف جرم و تعقیب متهم، بر این نکته مهم توجه 
داشته باشند که مسئول رسیدگی قضایی به پرونده شخص قاضی است 
و او است که شرعاً و عرفاً پاسخگوی پرونده است؛ بر همین مبنا، ضابط باید 

در کنار قاضی قرار گیرد و کمک کار او در سیر رسیدگی به پرونده باشد«.
نحوه برخورد با ضابطان قضایی و تعیین جایگاه واقعی آن ها در مسیر 
دادرسی همواره جزو تأکیدات ویژه رهبر معظم انقلاب به قضات است 

و در دیدار اخیر ایشان با مقامات دستگاه قضا بار دیگر شاهد آن بودیم.
محسنی اژه ای در ادامه بیان کرد: »شناخت مقام قضایی از ضابط و 
ویژگی ها و ابعاد شخصیتی و کاری او موضوع بسیار حائز اهمیتی است 
و این شناخت به مرور زمان حاصل می شود«.وی در همین راستا گفت: 
ما در فرایند دادرسی در عین اینکه به جمع آوری اطلاعات و کشف جرم 
می پردازیم، باید به مقوله تربیت و هدایت متهم نیز نگاه ویژه ای داشته 
باشیم؛ به طریق اولی در مورد ضابطان هم به همین شکل است و این 
رویکرد هدایتی و تربیتی متهمان و محکومان در ضابطان هم باید مورد 

توجه ویژه قرار گیرد.
اژه ای در ادامه خطاب به مسئولان دادسرا تأکید کرد از مسائلی نظیر 
عدم صورتجلسه ضابط درباره انجام مراحل مختلف بازرسی به سادگی 

 عبور نکنند و چنانچه یک ضابط پس از اجازه 
مقام قضایی و با رعایت موازین قانونی، اقدام به 

بازرسی و یا ضبط اشیایی از متهم کرد و نسبت 
به صورتجلسه کردن آن، اقدام لازم را ترتیب 
نداد، موضوع را به صورت دقیق پیگیری کنند.

رئیس قوه قضائیه البته به مسئولان قضایی 
ذی ربط و مشخصاً مقامات دادسرا تأکید کرد 

در سیر رسیدگی به پرونده و تحقیق از 
متهم یا متهمان حتماً بهره گیری از 

نظرات تخصصی ضابطان را مورد 
توجه قرار دهند.

خبر ویژه

»به نشر« در میان برندگان بیستمین جایزه قلم زرین
6 برگزیده و شایسته تقدیر بیستمین دوره جایزه »قلم 
زرین« معرفی شدند. به گزارش ایسنا، اسامی اعلام شده 
در مراسم پایانی این دوره از جایزه »قلم زرین« که روز 
گذشته در مجموعه فرهنگی شهدای انقلاب برگزار شد 

به شرح زیر است: 
بخش شعر کودک و نوجوان: ◾

برگزیده: شعر سفارشی/افسانه شعبان زاده/لوپه تو
 بخش داستان کودک و نوجوان: ◾

برگزیده: من و آقای همسایه/ علیرضا متولی/به نشر
ننه اربعین و ساک عجیب و غریب/سنا ثقفی/رود آبی

بخش نقد و پژوهش: ◾
در این بخش هیچ اثری برگزیده و شایسته تقدیر 

شناخته نشد.
بخش شعر بزرگسال: ◾

برگزیده: مرتد/ مهدی جهاندار/شهرستان ادب
همان گندم اول/ عباس باقری/فصل پنجم

بخش داستان بزرگسال: ◾
شایسته تقدیر: صور سکوت/محمد قائم خانی/

شهرستان ادب
در بخش تقدیر از ناشران برگزیده، از انتشارات لوپه تو، 
به نشر، رود آبی، شهرستان ادب و فصل پنجم قدردانی 
شد. جایزه ادبی »قلم زرین« یک جایزه ادبی خصوصی 
است و هر سال توسط انجمن قلم ایران همزمان با 

14تیرماه »روز ملی قلم« برگزار می شود.


